



SURAT PERJANJIAN

Nomor : 01/UN16.21.4/Kontrak/Jkons/PN-Unand/2024

Tanggal : 13 Maret 2024

---

Jasa Konsultansi

---

- Metode Seleksi Umum -  
*Kontrak Bersifat lumpsum*

Pekerjaan Pelaksanaan Audit atas Laporan Keuangan PTNBH UNAND Tahun 2023 oleh  
Kantor Akuntan Publik

Rp. 254.051.250,-

---

KAP Kanaka Puradireja, Suhartono

Rektorat Universitas Andalas

TAHUN 2024



KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIVERSITAS ANDALAS**

Gedung Rektorat, Limau Manis Padang Kode Pos 25163  
Telp /PABX : 71181.71175.71086.71087.71699 Fax 71085  
Website : [http // www.unand.ac.id](http://www.unand.ac.id) email: [rektor@unand.ac.id](mailto:rektor@unand.ac.id)

**SURAT PERJANJIAN**

Untuk melaksanakan :

Pekerjaan Pelaksanaan Audit atas Laporan Keuangan PTNBH UNAND Tahun 2023 oleh

Kantor Akuntan Publik

Nomor : 01/UN16.21.4/Kontrak/Jkons/PN-Unand/2024

SURAT PERJANJIAN ini berikut semua lampirannya (selanjutnya disebut "Kontrak") dibuat dan ditandatangani di Universitas Andalas pada hari **Rabu** tanggal **Tiga Belas** bulan **Maret** tahun Dua Ribu Dua Puluh Empat antara:

1. Dr.Muhammad Nasir, ST..MT selaku Pejabat Pembuat Komitmen, yang bertindak untuk dan atas nama Universitas Andalas, yang berkedudukan di UNIVERSITAS ANDALAS, berdasarkan Surat Keputusan Rektor Universitas Andalas nomor 12/KPT/R/PTN-BH/Unand/2024 tanggal 5 Januari 2024 selanjutnya disebut "**Pejabat Pembuat Komitmen**" dan,
2. Muhamad Ardinata, SE., M.Si., Akt., CA., CPA., Asean CPA yang berkedudukan di Royal Residence Crown Soho Blok BS 15 No.15B.Jl. Raya Menganti No.479.Wiyung,Surabaya 60215 berdasarkan kartu identitas No.01.949.024.2-062.000, selanjutnya disebut "**Penyedia**".

PARA PIHAK MENERANGKAN TERLEBIH DAHULU  
BAHWA :

- a. Telah diadakan proses pemilihan penyedia yang telah sesuai dengan Dokumen Pemilihan;
- b. Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) telah menunjuk Penyedia melalui Surat Penunjukan Penyedia Barang/Jasa (SPPBJ) Nomor 01/SPPBJ/Jkons/PN-Unand/2024, tanggal 6 bulan Maret tahun Dua Ribu Dua Puluh Empat, untuk melaksanakan Pekerjaan sebagaimana diterangkan dalam Syarat-syarat Umum Kontrak, selanjutnya disebut "Pengadaan Jasa Konsultansi";
- c. Penyedia telah menyatakan kepada Pejabat Pembuat Komitmen, memenuhi persyaratan kualifikasi, memiliki keahlian profesional, personil, dan sumber daya teknis, serta telah menyetujui untuk menyediakan Jasa Konsultansi sesuai dengan persyaratan dan ketentuan dalam Kontrak ini;
- d. Pejabat Pembuat Komitmen dan Penyedia menyatakan memiliki kewenangan untuk menandatangani Kontrak ini, dan mengikat pihak yang diwakili;
- e. Pejabat Pembuat Komitmen dan Penyedia mengakui dan menyatakan bahwa sehubungan dengan penandatanganan Kontrak ini masing-masing pihak:
  1. telah dan senantiasa diberikan kesempatan untuk didampingi oleh advokat;
  2. menandatangani Kontrak ini setelah meneliti secara patut;
  3. telah membaca dan memaharni secara penuh ketentuan Kontrak ini;
  4. telah mendapatkan kesempatan yang memadai untuk memeriksa dan mengkonfirmasi semua ketentuan dalam Kontrak ini beserta semua fakta dan kondisi yang terkait.

Maka oleh karena itu, Pejabat Pembuat Komitmen dan Penyedia dengan ini bersepakat dan menyetujui hal-hal sebagai berikut:

Pasal I

Istilah dan Ungkapan

Peristilahan dan ungkapan dalam Surat Perjanjian ini memiliki arti dan makna yang sama seperti yang tercantum dalam lampiran Kontrak ini

Pasal 2  
Ruang Lingkup Pekerjaan

Ruang lingkup pekerjaan Konsultansi terdiri atas:

- Merancang dan melaksanakan audit untuk memperoleh keyakinan yang memadai bahwa laporan keuangan UNAND Tahun Buku 2023 dan laporan keuangan Universitas Andalas tahun buku 2024 bebas dari salah saji material sebagaimana diatur dalam Standar Profesional Akuntan Publik (SPAP);
- Jika KAP mempunyai keyakinan memadai bukan absolute, bahwa terjadi salah saji material dalam laporan keuangan, maka KAP wajib mengkomunikasikan kepada Komite Audit dan pimpinan Universitas Andalas;
- KAP bertanggungjawab atas pernyataan pendapat terhadap laporan keuangan yang disajikan oleh Universitas Andalas

Pasal 3  
Jenis dan Nilai Kontrak

Pengadaan Jasa Konsultansi ini menggunakan Jenis Kontrak Lumsom

Nilai Kontrak termasuk Pajak Pertambahan Nilai (PPN) adalah sebesar Rp. 254.051.250,- (Dua Ratus Lima Puluh Empat Juta Lima Puluh Satu Ribu Dua Ratus Lima Puluh Rupiah);

Pasal 4  
Dokumen Kontrak

1. Dokumen-dokumen berikut merupakan satu-kesatuan dan bagian yang tidak terpisahkan dari Kontrak ini:
  - a. Addendum Surat Perjanjian (apabila ada);
  - b. Kontrak;
  - c. Syarat-syarat khusus Kontrak;
  - d. Syarat-syarat umum Kontrak;
  - e. Dokumen Penawaran
  - f. KAK;
  - g. Rekapitulasi Penawaran Biaya (rincian harga penawaran) apabila ada; dan
  - h. Dokumen lainnya seperti: jaminan-jaminan, SPPBJ, BAHP.
2. Dokumen Kontrak dibuat untuk saling menjelaskan satu sama lain, dan jika terjadi pertentangan antara ketentuan dalam suatu dokumen dengan ketentuan dalam dokumen yang lain maka yang berlaku adalah ketentuan dalam dokumen yang lebih tinggi berdasarkan urutan hierarki pada ayat (1) di atas;

Pasal 5  
Hak dan Kewajiban

Hak dan kewajiban timbal-balik Pejabat Pembuat Komitmen dan Penyedia dinyatakan dalam Syarat-Syarat Umum Kontrak (SSUK) dan Syarat-Syarat Khusus Kontrak (SSKK).

Pasal 6  
Masa Berlaku Kontrak

Masa berlaku Kontrak ini dihitung sejak tanggal penandatanganan Kontrak sampai dengan selesainya pekerjaan dan terpenuhinya seluruh hak dan kewajiban Para Pihak sebagaimana diatur dalam Syarat-Syarat Umum Kontrak (SSUK) dan Syarat-Syarat Khusus Kontrak (SSKK).

demikian, Pejabat Pembuat Komitmen dan Penyedia telah bersepakat untuk menandatangani Kontrak tanggal tersebut di atas dan melaksanakan Kontrak sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan Republik Indonesia dan dibuat dalam 2 (dua) rangkap, masing-masing dibubuhi dengan materai, mempunyai kekuatan hukum yang sama dan mengikat bagi para pihak, rangkap yang lain dapat diperbanyak sesuai kebutuhan dan dibubuhi materai.

Untuk dan atas nama Universitas Andalas

Pejabat Pembuat Komitmen



Muhammad Nasir, ST., MT

NIP. 19700820 199803 1 003

Untuk dan atas nama Penyedia,

KAP Kanaka Puradiredja, Suhartono



Muhamad Ardinata, SE., M.Si., Akt., CA., CPA., Asean CPA  
Partner

# Surat Penawaran

12 Februari 2024

Kepada Yth.:

Pelaksanaan Audit atas Laporan Keuangan PTNBH UNAND Tahun 2023 oleh Kantor Akuntan Publik Universitas Andalas.

di

Tempat:

Nomor: 6420302/1/2024/5

Pembiat: Penawaran Pekerjaan Pelaksanaan Audit atas Laporan Keuangan PTNBH UNAND Tahun 2023 oleh Kantor Akuntan Publik

Sehubungan dengan pengumuman **Seleksi dengan Prakuilifikasi** dan Dokumen Pemilihan Nomor: T/01/UN. 16.06/PL.01.01/ADD/DS/PTNBH/2023 tanggal 12 Februari 2024 dan setelah kami pelajari dengan seksama Dokumen Pemilihan dan Berita Acara Pemberian Penjelasan (serta addendum Dokumen Pemilihan), dengan ini kami mengajukan penawaran untuk pekerjaan **Pelaksanaan Audit atas Laporan Keuangan PTNBH UNAND Tahun 2023 oleh Kantor Akuntan Publik** sebesar Rp. 255.000.000,00

Penawaran ini sudah memperhatikan ketentuan dan persyaratan yang tercantum dalam Dokumen Pemilihan untuk melaksanakan pekerjaan tersebut di atas.

Penawaran ini berlaku selama 45 hari kalender, sejak batas akhir pemasukan dokumen penawaran.

Sesuai dengan persyaratan pada Dokumen Pemilihan, bersama ini Surat Penawaran kami lampirkan:

1. Metodologi dan Pendekatan.
2. Pengalaman Perusahaan.
3. Kualifikasi Tenaga Ahli.
4. Daftar Kuantitas dan Harga.
5. Rincian Komponen Remunerasi Personel.
6. Data Kualifikasi (Form isian elektronik atau data SIKaP).

Dengan disampaikannya Surat Penawaran ini, maka kami menyatakan sanggup dan akan tunduk pada semua ketentuan yang tercantum dalam Dokumen Pemilihan. Apabila dana dalam dokumen anggaran yang telah dianggarkan tidak tersedia atau tidak cukup tersedia dalam DIPA/DPA Tahun Anggaran, maka Pengadaan Barang Jasa dapat dibatalkan dan kami tidak akan menuntut ganti rugi dalam bentuk apapun.

### Rincian Penawaran

Nama Tender

137302

Nama Paket

Poliklinik Audit atas Laporan Keuangan PTNBN UNAND Tahun 2023 dan Kantor Akuntan Publik

Nama Peserta

KAP Manaka Purwokerto Suberika

Uraian Barang/Jasa	Satuan Unit	Volume	PPK				Keterangan	Persenta			
			Harga Satuan	Total sebelum Pajak	Pajak (%)	Total setelah Pajak		Harga Satuan	Total sebelum Pajak	Pajak (%)	Total setelah Pajak
<b>BAWA</b>											
<b>LABORATORIUM</b>											
<b>PERIFERIAL</b>											
<b>PERANGKAT AJILI</b>											
Printer 32 capaian: Min 10	YB	2.0	Rp 22.540.000,00	Rp 91.011.200,00	11,0	Rp 27.831.130,00	Rp 22.540.000,00	Rp 45.000.000,00	11,0	Rp 49.450.000,00	
Printer TMS1 capaian: Min 8	OB	2.0	Rp 21.598.437,50	Rp 43.198.875,00	11,0	Rp 47.957,750,00	Rp 18.000.000,00	Rp 36.000.000,00	11,0	Rp 39.560.000,00	
Printer Tm (S1 capaian: Min 5	OB	6.0	Rp 18.278.587,50	Rp 111.111.525,00	11,0	Rp 122.333.750,00	Rp 12.450.000,00	Rp 74.700.000,00	11,0	Rp 82.917.600,00	
Printer Tm (S1 capaian: minimum Min 2 Tm)	OB	1.0	Rp 18.518.587,50	Rp 18.518.587,50	11,0	Rp 20.345,412,50	Rp 1.120.000,00	Rp 12.390.000,00	11,0	Rp 13.633.000,00	
<b>BAWA</b>											
<b>LABORATORIUM NON</b>											
<b>PERIFERIAL</b>											
<b>OPERASIONAL</b>											
<b>PERALANJANG</b>											
Per Fesewat	PP	12.0	Rp 1.450.000,00	Rp 17.400.000,00	11,0	Rp 19.114.000,00	Rp 1.450.000,00	Rp 22.500.000,00	11,0	Rp 25.308.000,00	
<b>Konsumsi untuk 5 orang</b>											
Bahan Siang	OH	200.0	Rp 40.000,00	Rp 8.000.000,00	11,0	Rp 8.880.000,00	Rp 36.000,00	Rp 4.000.000,00	11,0	Rp 5.860.000,00	
Snack	OH	200.0	Rp 17.000,00	Rp 3.400.000,00	11,0	Rp 3.771.000,00	Rp 12.500,00	Rp 2.500.000,00	11,0	Rp 2.775.000,00	
Pengiriman V Luar	OH	2.0	Rp 1.600.000,00	Rp 3.200.000,00	11,0	Rp 3.552.000,00	Rp 2.250.000,00	Rp 14.500.000,00	11,0	Rp 16.095.000,00	
<b>Konsumsi untuk 1 orang</b>											
Makan Siang	OH	20.0	Rp 40.000,00	Rp 800.000,00	11,0	Rp 880.000,00	Rp 30.000,00	Rp 660.000,00	11,0	Rp 726.000,00	
Snack	OH	20.0	Rp 17.000,00	Rp 340.000,00	11,0	Rp 377.000,00	Rp 12.500,00	Rp 250.000,00	11,0	Rp 277.500,00	
Sewa Kendaraan Roda 4	Unit-bh	2.0	Rp 5.600.000,00	Rp 11.200.000,00	11,0	Rp 12.450.000,00	Rp 5.750.000,00	Rp 11.500.000,00	11,0	Rp 12.745.000,00	
ATK, tinta dan Bahan Komputer	Unit	2.0	Rp 500.000,00	Rp 1.000.000,00	11,0	Rp 1.110.000,00	Rp 12.000,00	Rp 25.000,00	11,0	Rp 27.750,00	
<b>BIAYA PRESENTASI &amp; LAPORAN</b>											
Presentasi Laporan Awal	Ls	1.0	Rp 250.000,00	Rp 250.000,00	11,0	Rp 277.500,00	Rp 14.000,00	Rp 72.000,00	11,0	Rp 81.250,00	

Produk	Buku	5.0	Rp. 250.000,00	Rp. 1.250.000,00	11.0	Rp. 1.341.250,00	Rp. 125.000,00	Rp. 825.000,00	11.0	Rp. 693.750,00	
Produk	...	1.0	Rp. 250.000,00	Rp. 250.000,00	11.0	Rp. 277.500,00	Rp. 150.000,00	Rp. 100.000,00	11.0	Rp. 111.000,00	
Produk	Buku	6.0	Rp. 300.000,00	Rp. 1.800.000,00	11.0	Rp. 1.310.000,00	Rp. 225.580,81	Rp. 1.377.584,86	11.0	Rp. 1.528.875,00	
Produk	Buku	6.0	Rp. 200.000,00	Rp. 1.200.000,00	11.0	Rp. 1.310.000,00	Rp. 225.580,81	Rp. 1.377.584,86	11.0	Rp. 1.528.875,00	
<b>Produk Dalam Negeri (PDN)</b>										<b>Rp. 255.000.000,00</b>	
				<b>Total HPS</b>	<b>Rp. 314.574.308,13</b>				<b>Total Penawaran</b>	<b>Rp. 255.000.000,00</b>	